

Protokół Nr 31/09

posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w dniu 21 grudnia 2009 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej w siedzibie Starostwa Powiatowego w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Początek posiedzenia o godz. 13⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 6 członków Komisji oraz zaproszeni goście (lista obecności w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zapytał, czy są propozycje zmian do przedstawionego porządku posiedzenia Komisji.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad Komisji w punkcie 1 – Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Suchowola oraz w punkcie 2 – Sprawy różne tematu: Zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010.

Następnie Przewodniczący Komisji poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6.

Komisja jednogłośnie przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości zabudowanej nr 121/6 położonej w Zwierzyńcu Wielkim,
 - Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010,
 - wyrażenia zgody na umorzenie wierzytelności Powiatu Sokólskiego,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009,
 - wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009,
 - udzielenia pomocy finansowej Gminie Suchowola.
2. Sprawy różne:
 - Zaopiniowanie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

- **wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości zabudowanej nr 121/6 położonej w Zwierzyńcu Wielkim**

Kierownik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Janusz Kuderewski przedstawił do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości zabudowanej nr 121/6 położonej w Zwierzyńcu Wielkim. Poinformował, że Burmistrz Dąbrowy Białostockiej zwrócił się z prośbą o przekazanie nieruchomości

zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego, położonej w Zwierzyńcu Wielkim, z przeznaczeniem jej na utworzenie w budynku ośrodka zdrowia, Biblioteki Publicznej oraz mieszkań socjalnych.

Dodał, że warunkiem przekazania jest zagwarantowanie przez Gminę Dąbrowa Białostocka nieodpłatnego użytkownika dotychczas zajmowanej części obiektu na działalność SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej.

Członek Komisji Bożena Tolko zapytała o wartość nieruchomości.

Kierownik Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Janusz Kuderewski odpowiedział, że wartość księgową nieruchomości z 1997 r. wynosi:

- 25,5 tys. zł – stara część budynku,
- 39 tys. zł – nowa część budynku.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości zabudowanej nr 121/6 położonej w Zwierzyńcu Wielkim.

- **Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu w Starostwie Powiatowym w Sokółce Katarzyna Nowak przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie Programu współpracy Powiatu Sokólskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2010. Poinformowała, że obowiązek uchwalania rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego wynika z ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Powyższy Program określa formy i zasady współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi głównie w zakresie kultury i sztuki oraz upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

Kierownik nadmieniła, że w oparciu o ww. Program co roku jest ogłaszany otwarty konkurs ofert na wspieranie realizacji zadań Powiatu Sokólskiego z zakresu upowszechniania kultury oraz kultury fizycznej i sportu.

Członek Komisji Zbigniew Tochwin zapytał, czy projekt Programu był konsultowany z organizacjami pozarządowymi?

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak odpowiedziała przecząco. Dodała, że wnioski, opinie oraz propozycje dotyczące określenia zasad współpracy w Programie na rok następny organizacje pozarządowe mogą zgłaszać do dnia 30 listopada. Uwag do planu na rok 2010 nie wniesiono.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

- **wyrażenia zgody na umorzenie wierzytelności Powiatu Sokólskiego**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie wierzytelności Powiatu Sokólskiego. Poinformowała, że ww. projekt uchwały dotyczy umorzenia wierzytelności Powiatu

Sokolskiego wobec Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce w wysokości 1 144 024,35 zł określonej umową restrukturyzacyjną zawartą dnia 5 sierpnia 2005 r. pomiędzy SP ZOZ w Sokółce, a Powiatem Sokolskim na podstawie Uchwały Nr XXX/215/05 Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 20 czerwca 2005 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy restrukturyzacyjnej z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Sokółce. Mając na względzie, iż SP ZOZ wywiązał się ze swoich zobowiązań, zasadne jest podjęcie uchwały o umorzeniu wierzytelności.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie wierzytelności Powiatu Sokólskiego.

- **zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na rok 2009. Poinformowała, że zwiększa się plan dochodów i wydatków o kwotę 17 062 zł, zmniejsza się o kwotę 34 235 zł oraz dokonuje się przeniesienia w planie dochodów na kwotę 5 842 zł i przeniesienia w planie wydatków na kwotę 238 379 zł. Ponadto dokonuje się zmiany załączników do uchwały.

Skarbnik poinformowała, że budżet po dokonanych zmianach wynosi: dochody ogółem 65 704 945 zł, wydatki ogółem 70 228 774 zł. Deficyt roku 2009 w kwocie 4 523 829 zł oraz raty kapitałowe kredytów zaciągniętych w latach ubiegłych w wysokości 2 277 271 zł pokrywa się kredytem bankowym w kwocie 5 500 000 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 1 301 100 zł.

Skarbnik powiedziała, że zmiany dotyczą m.in. zwiększenia wydatków w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 30 000 zł na przebudowę przepustów na drogach Nr 1299B k/m Gieniusze i Nr 1304B k/m Wierzchłowce oraz o kwotę 204 541 zł z przeznaczeniem jako dotację dla Gminy Dąbrowa Białostocka na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1248B Dąbrowa Białostocka – Ostrowie” w ramach RPO. Zmniejszono plan dotacji dla Gminy Sidra o kwotę 48 262 zł na realizację zadania pn. „Przebudowa układu komunikacyjnego gminy Sidra: droga powiatowa Nr 1249B Nowy Dwór – Kudrawka – Siderka – Sidra – Makowlany (odcinek wsi Sidra), droga gminna Nr 103601B Sidra – Bierwicha – Wólka – Romanówka (ul. wsi Romanówka), droga gminna Nr 103603B Wólka – Jałówka (ul. wsi Jałówka), droga gminna 103604B Chwaszczewo – granica gminy” ze względu na niższe koszty przetargów. Zmniejszono wydatki o kwotę 57 600 zł z tytułu niższych kosztów przetargu na opracowanie dokumentacji technicznej i studium wykonalności na „Przebudowę ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych Nr 1257B Kuźnica – Litwinki – Bieniasze – Śniczany, drogi powiatowej Nr 1261B Śniczany – Jurasze – Sidra i drogi powiatowej Nr 1252B Sidra – Słomianka do drogi wojewódzkiej nr 673 jako usprawnienie połączenia do przejścia granicznego w Kuźnicy”. Przeniesienia na kwotę 15 000 zł dokonano w związku z rezygnacją z zakupu sprzętu komputerowego oraz na kwotę 30 000 zł w związku z mniejszą niż planowano kwotą zapłaconych odsetek od kredytów. Dokonano przeniesienia w rozdz. 01095 – Pozostała działalność – na kwotę 4 150 zł w związku z prawidłową realizacją budżetu. Zmniejszono plan wydatków o kwotę 29 623 zł na placówki opiekuńczo - wychowawcze z tytułu mniejszych niż planowano kosztów oraz o kwotę 5 435 zł w związku z nieprzebywaniem dziecka w rodzinie zastępczej, natomiast zwiększono o kwotę 13 650 zł z tytułu umieszczenia kolejnych dzieci w rodzinie zastępczej. Przeniesienia na kwotę 52 204 zł dokonano z tytułu mniejszych niż zakładano wydatków na rodziny zastępcze. Dokonano zwiększenia wydatków o kwotę 3 000 zł na zakup kalendarzy na rok 2010 i o kwotę 4 250 zł

w celu uzupełnienia środków na wynagrodzenia osobowe w SOSW w Sokółce oraz zmniejszenia planu dotacji o kwotę 30 340 zł, w tym: na działalność WTZ w Sokółce o kwotę 7 763 zł, WTZ w Dąbrowie Białostockiej o kwotę 22 577 zł.

Skarbnik poinformowała, że dokonano m.in. zmniejszenia planu dochodów w dz. 600 rozdz. 60014 – Drogi publiczne powiatowe – o kwotę 28 800 zł w związku z mniejszymi kosztami wykonania dokumentacji technicznej i studium wykonalności na realizację zadania pn. „Przebudowa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych Nr 1257B Kuźnica – Litwinki – Bieniasze – Śniczany, drogi powiatowej Nr 1261B Śniczany – Jurasze – Sidra i drogi powiatowej Nr 1252B Sidra – Słomianka do drogi wojewódzkiej nr 673 jako usprawnienie połączenia do przejścia granicznego w Kuźnicy”. Dokonano przeniesienia na kwotę 5 842 zł z realizacji zadań inwestycyjnych na zadania bieżące remontowe przekazanych przez Gminę Janów. Zwiększono plan dochodów na nadzór budowlany o kwotę 1 200 zł z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej oraz o kwotę 2 212 zł w rozdz. 75814 – Różne rozliczenia finansowe – z tytułu osiągniętych odsetek na rachunkach bankowych. Dokonano zmniejszenia planu dotacji na rodziny zastępcze w kwocie 5 435 zł z Miasta Białystok, a zwiększenia kwoty dotacji z Powiatu Wałbrzyskiego o kwotę 474 zł i z Miasta Łodzi na kwotę 13 176 zł.

Następnie Skarbnik omówiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009 dokonane przez Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 21 grudnia 2009 r. Poinformowała, że kolejna zmiana zwiększa dochody i wydatki budżetu o kwotę 99 046 zł, w związku z czym po dokonanych zmianach dochody ogółem wynoszą 66 186 925 zł, wydatki ogółem 70 710 754 zł. Zwiększenie dochodów wynika ze zwiększenia subwencji ogólnej o kwotę 81 984 zł jako uzupełnienie dochodów Powiatu. Kwotę 77 317 zł przeznaczono na zakup tablic rejestracyjnych i druków praw jazdy, kwotę 4 667 zł na pomoc finansową dla Gminy Suchowola z przeznaczeniem na zakup drzwi garażowych do strażnicy OSP w Czerwoncu. W związku ze zmianami w budżecie, których odbicie jest w załącznikach, te załączniki również zostały zmienione.

Wobec braku uwag Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały wraz z poprawkami. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009 wraz z poprawkami.

• **wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009. Poinformowała, że w związku z niewykonaniem do dnia 31 grudnia 2009 r. wydatków zaplanowanych w budżecie na rok 2009 ustala się szczegółowy plan tych wydatków oraz ostateczny termin ich realizacji w roku 2010. W uchwale ujęto wydatki na:

- 1/ udział własny na realizację projektu z Wieloletniego Programu Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Podlaskiego pn. „Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół w Dąbrowie Białostockiej” w kwocie 831 359 zł,
- 2/ wykonanie termomodernizacji obiektów szkolnych Zespołu Szkół w Sokółce i Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce w kwocie 452 653 zł,
- 3/ udział własny na realizację projektu pn. „Rozwój Systemu Ratownictwa Medycznego poprzez dostosowanie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego SP ZOZ w Sokółce do wymogów określonych w obowiązujących przepisach prawa” w kwocie 351 680 zł.

Podjęcie uchwały pozwoli na zachowanie ciągłości i efektywności w realizacji zadań zaplanowanych w budżecie.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wydatków budżetowych, których niezrealizowane planowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009.

- **udzielenia pomocy finansowej Gminie Suchowola**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła do zaopiniowania projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Suchowola. Poinformowała, że udziela się pomocy finansowej Gminie Suchowola z budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2009 w wysokości 4 666,50 zł w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na zakup drzwi garażowych do strażnicy OSP w Czerwonce. Szczegółowe warunki udzielania pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków określone zostaną w umowie.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Suchowola.

Ad 2

W sprawach różnych głos zabrala Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel i przedstawiła do zaopiniowania **autopoprawkę Zarządu Powiatu Sokólskiego do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010.**

Poinformowała, że po zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 27 listopada 2009 r. Zarząd dokonał następujących autopoprawek do projektu uchwały budżetowej na rok 2010:

- 1/ § 15 otrzymuje brzmienie „załącza się prognozę łącznej kwoty długu i spłat powiatu na koniec 2010 roku i lata następne zgodnie z załącznikiem Nr 8”;
- 2/ Dotychczasowe brzmienie § 15 otrzymuje oznaczenie „§ 16”;
- 3/ Zmianie uległ także załącznik Nr 3 do uchwały – Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Powiatu na rok 2010.

Komisja przegłosowała powyższy projekt uchwały. W głosowaniu jawnym udział wzięło 6 członków Komisji, głosów „za” było 6. Komisja jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2010.

Następnie Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz poinformowała, że w imieniu Zarządu będzie złożony wniosek o wprowadzenie do projektu posiedzenia Sesji Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie oraz zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce. Poinformowała, że ww. projekt uchwały dotyczy zatwierdzenia zmiany w statucie SP ZOZ w Sokółce wprowadzonej uchwałą Nr IX/37/2009 Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce z dnia 15 grudnia 2009 r. w sprawie zmian w Statucie SP ZOZ w Sokółce i polega na wykreśleniu ze Statutu liczby łóżek. Nadmieniła, że określenie liczby łóżek w Statucie Zakładu było w przeszłości utrudnieniem dla działalności szpitala. Liczbę łóżek w SP ZOZ Dyrektor ustali zarządzeniem.

Następnie członek Komisji Zbigniew Tochwin zapytał o stan dróg powiatowych oraz czy jesteśmy w stanie utrzymać standardy?

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz odpowiedziała twierdząco. Dodała, że nie było telefonów, skarg na brak odśnieżania.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji o godz. 13⁵⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała

Aneta Glińska

Przewodniczący Komisji

Wiesław Pórzecki